
'L . - /"1/400 ÚJEZD, FKA/\'T1ŠKUY - ÚJEZD

Číslo snilouvy objednatele: , 'QFÍl Číslo smlouvy zhotovitele:

Smlouva O DÍLO
II/400 ÚJEZD, Františkov - ÚJEZD

Objednatel

Správa a údržba silnic Jiliomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo 11ámČs(í 449/3, 602 00 Bi11o IČO: 709 32 581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp. zLí, Pr 287
zastoupená Jng. Zdeňkem Koinůrkou, ředitelem

a

Zhotovitel

ÍNŽENÝRSKÉ STÁVBY BRNO, SPOL, S R. O.

sídlem Hudcova 588/70b, 621 00 Brno-Medlánky IČO: 41601645
zapsaná v obchodníín rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. C 2209
zastoupena

spolu uzavírají Snilouvu o dílo dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník"):

I. Předmět SA1LO(JVY

l. Zhotovitel provede dílo dle této snilouvy a objednatel inu za to zaplatí dohodnutou cenu.

2. Dílem je provedení opravy silnice IL/400 u obce Újezd, Františkov, v kin 16,360 - 17,225, VČétl1ě křižovatek se silnicí
IIT/4004 a ll1/4005. Oprava spočívá především v provedení výškové úpravy nů'íží, očištění krajnic, provedení ložné a
obrusné vrstvy, úpravy spár, napojení na stávající vozovku. Součástí je rovněž zajištěni přechodl]a)o dopravního
značení a dalších souvisejících prací.

3. Zhotoviteľ prohlašuje, že má veškeré podklady nezbytné k řádnému provedení díla.

4. Zhotovitel je povinen provést dflo řádně a včas. Dílo je provedeno úplně a bezvadně, odpovídá-li této sinlouvě
a .je-li způsobilé ke svéniu účelu použití. Dílo je provedeno včas, jsou-li všechny jeho části dle této smlouvyjako úplné
a bezvadné předány objednateli ve lhůtách touto smlouvou sjednaných.

5. Místem plnění .je silnice U/400.

6. Dílo bude provedeno tak, aby bylo způsobilé 'k ol)vyklému užíváni, a v souladu se zadáním díla, činiž je v řazení
dle závaznosti:

i. soupis prací; '
ii. písenmé pokyny objednatele;

iii. technické noriny vztahující se k materiálůin a činnostem prováděných ria základě této smlouvy;
iv. tectuiické kvalitativní podinínky staveb pozcmních komunikací, vydané Ministerstvein dopravy ve znění

účinném ke dni uzavření snílouvy.

7. Zhotovitel prohlašuje, že je seznánien s technickýnii norlnalni a (eehnický1nj podinínkami vztahujicíini se k předmětu
díla.

IT. LT-1ŮT\' PLNĚNÍ

l. Smluvní shmiy se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy:

Předání staveniště

Dokončení a předání díla

do 15 dnů od účinnosti smlom'y

do 60 dnů od předání staveniště

Strana l (celkem 13)



///400 ÚJEZD, FRANTI.Š'KOV - ÚJEZD

2.

3.

4.

Dřívější plnění je možné.
Objednatel předá a zhotovitel převezme prostor staveništč na základě písemného protokolu. O převzetí staveniště bude
sepsán protokol.
Předání a převzetí díla nebo stavby probíhá jako řízení, jehož předmětein je zjištění skutečného díla. Předání a převzetí
díla neniůže být ukončeno, dokud nebude zjištěno, že je celá stavbá nebo dílo provedeno úplně a bezvadně. Zhotovitel
vyzve objednatele k předMií a převzetí staveniště a díla písemně. O předáni a převzetí díla nebo je zhotovitel povinen
sepsat protokol, kteíý bude datován a podepsán ol)rávněllýlni zástupci smluvních stran.
Doby a lhůty podle odst. 1 tohoto článku mohou být prodlouženy formou dodatku k této sinlouvě, v případě vziíiku
nepředvídatelných a neodvratitelných okolností. Nepředvídaľell1ou okolností je okohiost, o které zhotovitel nevěděl
a nemohl vědět, zqjrnéna nel)ředpok[ádané průtaliy v zadávacím řízení 11ä stavební práce, 11evhodné klimatické
podmínky, archeologický nález, který bude znamenat nuhiosl provést zádiranný archeologický průzku1]1, rozsáhlejší
vícepráce, oprávněné požadavky třetích osob (např. Policie ČR), skryté překážky v místě realizace stavby.

III. Cena díla

l. Cena díla:

Cena DÍLA BEZ DPH 2 890 019,90 KČ

2.

3.

4.

5.

6.

K ceně díla bez DPH bude připočtena daň z přidaM hodnoty v aktuální výši. Celková částka dokladu zůstane
bez zaola'ouhleM.
Cena díla je sjednána na základě jednotkových cen, jako součet oceaěných položek soupisu prací (dále jen ,,rozpočet"),
který je přllohou této smlouvy.
Objednatelem budou hrazeny pouze skutečně a řádně provedené práce a dodávky.
Cena díla je sjednána jako nejvyšší přípustná, zahrnující veškeré náklady zhotovitele na zhotovení díla a cenové vlivy
v průběhu µlněhií této smlouvy.
Objednatel není pro plněni pQskytnlíte na základč této sinlouvy osobou povinnou k dani (DPH).

IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY

l. Cena díla bude hrazena na základě jedné faktury s nákžitoshňi daňového dokladu.

2, Přílohou faktury budc kopie píotokolu o předání a převzetí díla. Den uskutečnění zdanitelného plnění je den předáni
a převzetí díla.

3. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů od doručení objednateli.

4. Zhotovitel je povinen vystavit fakturu na adresu sídla objednatele a doručit na eniaiľ

5. Objednatel je do data splatnosti oprávn&i vrátit fakturu vykazující vady. Zhotovitel je povinen na adresu dle odst. 4.
tohoto článku předloŽit fakturu novou či opravenou.

6. Faktura je uhrazena dnem odepsáni příslušné částky z účtu objedllalele.

7. Zálohové platby se nesjednávají.

8. Zhotovitel dává souhlas s platbou DPH na účet místně l?říslušného správce daně v případě, že bude v registru plátců
DPH označen jako 11esl)olehli\'ý, nebo bude požadovat úhradu na jiný než zveřejněný bankovní úČet podle § 109 odst.
2 písr1. C) zákona Č.235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

V. PROVÁDĚNÍ DÍLA

Ĺ. Zhotovitel je povinen provádět dílo s odbornou a potřebnou péčí, Šetřit práv objednatele a třetích osob a při provádční
díla Šetřit veřejné zdroje.

2. Zhotovitel je povinen provádět dílo prostřcdnictvíni náležitě kvalifikovaných a odborně způsobilých osob.

3, Zhotovitel je povinen objednatele bezodkladně infomiovat o veškeíých \'ýz11a]nných skutečnostech souvisejících
s prováděním díla.

Strana 2 (celkem 13)



'1//400 ÚJEZD, FRANTĹŠKOř' - ÚJEZD

4.

5.

6.

Zhotovitel je povinen dbáÉ pokynů objednatele. Zástupce objednatele je oprávněn, v případě že zhotovitel provádí dílo
v rozporu s dokumenty uvedenými v ČI. I. odst. 6. této smlouvy, a ani přes písemné upozornění v zápise ve stavebníni
deníku nesjedná nápravu, zastavit práce Rä stavbě nebo je.jí čásÉi. Toto zastavaií stavby nemá vliv na tennín plnění
sjednaný v ČI. JI. odst. l. této smlouvy. V případě, že zhotovitel část stavby nebo sÉavbu přesto provede v rozporu
s pokyny objednatele, nemá nárok na náhradu jakýchkoliv nákladů vynaložených na Část stavby nebo stavbu
provedenou v rozporu s pokyny objednatele,

Objednatel je oprávněn kontrolovat phiění této smlouvy průběžně, zhotovitel je povinen ke kontrole poskµioůt
potřebnou součinnost.

Zhotovitel bere na vědonií, Že je nutno sdavč( za úplné uzavírky h'omě dopravy BUS v úseku křižovatka na RatiŠovice
- Újezd, kde bude realizace stavebních prací prováděna po polovil1ách.

VI. PROVÁDĚNÍ STAVBY

1. Zhotoviteľ je povinel1 zajistit při provádění díla trvalou přítomnost stavbyvedoucího nebo jiného oplávnČnCho zástupce
v prostoru staveniště. Zhotovitel je povinen zajistit, aby v celém průběhu prováděni díla odpovídala osoba
stavbyvedoucího požadavkůni objednatele vyjádřeným v zadávacích podmíľlkáeh pro zadání této zakázky.

2. zjistí-li zhotovitel při provádění stavby skryté překážky týkající se věci, na níž má být provedena oprava nebo úprava,
nebo místa, kde má být dílo provedeno, a tyto překážky znemožňují provedení stavby způsobeni určenýjn v této
smlouvě, je zhotovitel povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkladu objednateli oznániit a navrhnout změnu zadání
stavby. Do dosažení dohody o ziněně zadání stavby je zhotovitel opi'ávněn prováděrií díla v llezbylnéln rozsahu
a na nezbytně nutnou dobu přerušit.

3. Zhotoviteľ je povinen pořizovat dokunientaci stavby. Dokumentaci stavby tvoří následující dokulnel1ty:

i. Stavební deník.
ii. Cei1ifíkáty a prohfáŠení o shodě použitých materiálů a výrobků.

iii. Doklady o likvidaci odpadu die odst. 7 tohoto článku.

Zhotovitel je povinen dolajn1el1ty vytvářet tak, aby odpovídaly požadavkůni stanoveným právníni řádem
a požadavkům, které jsou dány účelem pořizování dokumentace daného druhe.

Zhotovitel je povinen průběŽně předávat kopie dokladů tvořících dokumentaci stavby. Zhotovitel je povinen nejpozději
do dokončení a předání díla předat originály dokladů tvořících dokumentaci stavby.

4. Stavební deník je základní dokumentací průběhu provádění díla. Zhotovitel je povinen vést stavební deník v souladu
s vyhláškou č. 499/2006Sb., o dokunientaci staveb., ve znění pozdčjšieh předpisů, zeilnéna provádět denní záztiamy
jmen a příjineni osob pracujících na staveništi, zaznainenávat klimatické podmí11ky, nasazeiň jnechanizačních
prostředků, uvádět popis a nmožství všech provedených prací a montáží a .jejicli časový postup a dodávky niateriá1u,
výrobků, strojů pro stavbu. Do stavebního deníku se zapisuji veškeré skutečnosti, úkony a pokyny týkající se této
snlľouvy. Zhotovitel má povinnost zajistit, aby byl stavební deiúk na staveništi přístupný každý pracovní den v době
od 07.00 hodin do 16.00 hodin, v případě provádční stavebních prací v sobotu, neděli či státníin svátku i v době,
kdy jsou stavební práce provád&iy.

5. Poddodavatelé

5.]. Poddodavatel je osoba, pomocí které dodavatel plní určitou část díla nebo která má k plnění díla poskytnout určité
věci či práva. Poinocí poddodavatele nelze pInit náplň Činnosti stavbyvedoucího.

5.2. Zhotovitel je oprávněn provádět části díla s poinocí poddodavatelů pohybu.jících se na staveništi poté,
co objedimteti prokazatelně píseníně oznáníí identifikaci poddodavatele a práce, které má poddodavatel provést.

5.3. Zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by jí prováděl sám,

6. Bezpečnost a ochrana zdraví (BOŽ)
6.1. Zhotovitél je odpovědný za BOŽ. Zhotovitel je z¢ilnéna povinen dodržovat veškeré bezpečnostní předpisy a dbát na

bezpečnost všech osob, které ínají právo být na staveništi.

6.2. Objednatelein není určen koordinátor BOZP na sLave?lišti (dále jen ,,koordinátor BOZP"). .

6.3. Vznikne-li v průběhu prováděni díla zákomiá nutnost určit koordinátora BOZP, zhotovitel to bezodkladně písemně
oznámí objednateli.

7. Doklad o likvidaci odpadu bude obsahovat miniinálně:
i. Název Ě)říjelr)ce odpadu včetně IČO.

Strana 3 (celkem 13)



/I/400 Újezd, Františkov - Újezd

ii.
iii,
iv.

V,
vi.

vii.
viii.

ix.

Název původce odpadu.
Datum a čas uložení odpadu.
Registrační značka auta, které odpad přivezlo. '
Hmotnost (příjezd, odjezd — výpočet hl11otnosti (rozdíl hmotností).
Původ odpadu (název stavby).
Název odpadu.
Kód odpadu.
Název či místo provozovny, kde se odpad ukládá.

x. Kdo odpad převzal.
xi. Kdo odpad odevzdal.

8. Zhotovitel nese odpovČdnost původce odpadů. Zhotovitel je povinen veškerý nepoužitdný materiál zlikvidovat
v souladu se zákonem o odpadech. Nepoužitelný materiál je materiál, který vznikl při provád&ií díla a není předmčtein
díla.

VII. Prostor STAVFN}ŠTĚ

1.

2.

3.

Zhotovitel se seznámit se stavem prostoru staveniště a poměry na nění. Zhotovitel je oprávněn prostor staveniště užívat
výhradně k naplnění účelu této smlouvy.

Prostor staveništč je vymezen zadáním stavby. Bude-li zhotovitel pro zhotovení stavby potřebovat prostor větší, zajistí
lei na vlastní náklady.

Zhotovitel je povinen za.jistit organizaci dopravy v průběhu provádění díla, k tomuto účelu je zbotovitel zejména
povinen zajistit:

i. Povolení k uzavírkám.
ii. Stanovení dočasného dopravního značení.

iii. Umístění, údržbu, přemístění a odstranění dočasného dopravního značení.

4.

5.

Zhotovitel je povinen udržovat v prostoru staveniště pořádek a Čistotu. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré
technické i právní předpisy zejniéna na úseku životního prostředí, nakládání s odpady, bezpečnosti práce, provozu
pozemních komunikací, painátkové péče apod.
Zhotovitel je povinen info11novat objednatele v dostatečném předstihu, a není-li to možné, tak bezodkladně po té,
co se o takové skutečnosti dozví, o výskytu osob na stavaiišti, s "ýjinikou zaměstnanců objednatele a zhotovitele
pz°ojektanta, osob při výkonu veřejné správy, případně dalších osob, o kterých to objednatel určí.

VIII, Změny zadání stavby

1.

2.

3.

4.

5.

Zhotovitel .je povinen neprodleně, nejpozději do 10 dnů od vzniku potřeby zniěny, infonnovat objednatele o ziištění
nutnosti změny zadání stavby, a to předloženíní \'yl)lněl]ého zlněnoveho listu, jehož vzor je přílohou č. 4 této smiouvý.
Pokud ve stanovené lhůtě zhotovitel nepřed]ožj zniěnový list objednateli, platí, že zhotovitel neinůŽe požadovat
v budoucnu touto změnou arguinentovou nuhiost změny lhůty pEnění i kdyby tato byla oprávněná dle ČI. TI. odst. 4. této
smlouvy nebo změnu ceny díla dle tohoto odstavce.

Je-li zjištěno, že některé z prací, které jsou součástí zadáni stavby, není úČelné provádět, sepíše se o tom záznam "
do stavebního deníku.
Je-li zjištěna potřeba dodatečných prací, zn)ěn, či nových prací bude ])ostupováno v souladu se zákonein o zadávání
veřejných zakázek a dalšími pravidly pro zadávání veřejných zakázek pro objednatele závaznými.

Bude-li zhotovitel vyzván k podání nabídky související s touto smlouvou, je povinen nabídku předložit Součástí
nabídky bude oceněný soupis prací, zpracovaný ve formátu *.pdf a *xls.

Nabídková cena bude určena následovně:
5.1 Zhotovitel ocení dodatečné práce výší odpovídající výši jednotkových cen uvedených v rozpočtu (zhotovitelein

oceněnéni soupisu prací), který je přílobou této smlouvy. .
5.2 Nelze-li jednotkovou cenu určit výše popsanýni způsobem, zhotovitel ocení jednotkové ceny na základč rozpočtu

následovně:

Cena dodatečných prací či dodávek
Nabídková cena, která byla llodno(ícíln kritériem

Veřejné zakázky

Strana 4 (celkem 13)



'/1/4(70 ÚJEZD, F/MNT/Š'K()V - ÚJEZD

· " I Předpokládaná cena stavby uvedená v zadávacíCena uvedena v sazebniku OTS CP .dokunlentacl*

* v případě, že došlo během lhůty pto podání nabídek na základě změn a doplnäií zadávací dokumentace, k úpravě
soupisu prací a změně předpokládané hodiioty, je rozhodující předpokládaná hodnota stavby vČetně tědito úprav

5.3 Nelze-li jednotkovou cenu určit výše popsanými způsoby, použije se cena přiměřená s přihlédnutím k cěE1Č obvyklé.

Zhotovitel můŽe předloŽit i 11abídku pro objednalde výhodnější.

6, K dodatečným prachn bude uzavřen dodatek k této smlouvě. Dodatečné práce lze fakturovat pouze na základě
uzavřeného dodatku. Provádí-li zhotoviteľ práce, které nejsou v této smlouvě sjednány, platí, že je provádí na svůj
náklad.

IX. Oprá\'něné osoby s1\1luvnĺcii stran

1. OprávnČnou osobou objednatele je statulámí zástupce, správce stavby a technický dozor investora.

2. Statutární zástupce objednatele je oprávněn Činit veškerá právní jednání související s touto smlouvou. Je inu vyhrazeno
právo uzavírat dodatky k této smlouvě.

3. Správce stavby je oprávněn:

i. stanovit za objednatele, zda vznikla potřeba dodatečných prací, změn, či nových zakázek;
ii. vyzvat zhotovitele k podání nabídky k dodatečným µk'ací113, změiláln, či novým zakázkám a dát pokyn

k takovému \'yz\'ání zhotovitele;
iii. rozhodnout o toni, Že bude je&iáno se zhotovitdeni o zr1Č11Č rozsaliu díla v případě, že odpadne potřeba

objednatele provést dílo ve sjednaném rozsahu;
iv. udělit souhlas s využitíni poddodavatele;
v. udílet zbotoviteli pokyny;

vi. přebírat od zhotovitele změnové listy;
vii. vyzvat zhotovitele k převzetí prostoru staveniŠtě a předat prostor staveniště zhotoviteli;

viii. převzít Qd zhotovitele řádně provedené dílo nebo jeho část, vyčištěné staveniště a veškeré písemnosti;
ix. podpisem potvrdit správnost soupisu provedených prací;
x. udíjel zhotoviteli pokyny, včetně pokynu k zastavení prací na části stavby či stavbě;

xi. kontrolovat provádění prací, zějnlála účastnit se veškerých zkoušek, veškerých souvisejícídi jedíúni apod.;
xii. provádět kontrolu čcrpánl finančnlch zdro.jů;

xiii. Činit zápisy do stavebního deníku.

4.

5.

6.

Technický dozor je oprávněn:

j. provádět kontrolu prováděných prací zejména kontrolu kvality a rozsahu;
ii. účastnit se provádění veškerých zkoušek apod.;

iii. činit zápisy do stavebního deníku.

Oprávněnou osobou zhotovitele je stavbyvedoucí. Stavbyvedoucí je oprávněn k veškerým právníín jednáníin dle této
smlouvy, stavbyvedoucí však není oprávněn uzavírat dodatky k této smlouvě. Stavbyvedoucí je povinen dohlížet na
řádiiC provádění díla a odpovídá za jeho odborné provedení.

Stavbyvedoucí a další opl"áv11ěné osoby zhotovileje jsou uvedeny v příloze této smlouvy Oprávněné osoby zhotovitele.
Při ziněnč oprávllěllé osoby stavbyvedoucí]1o ze strany zhotovitele je povinen doložit veŠkeré podklady prokazující
oprávnění k výkonu této osoby jako stavbyvedoucího, tak, jak bylo požadováno zadávací dokumenľací veřejné zakájcy,
na jejhnž základě byla tato snilouva uzavřena.

X. Závazky Z VAD Á ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKŮ

l, Zhotovitcl je povinen k náhradě případné škody na ma.jetku nebo na zdraví vzniklé při realizaci díla objednateli
nebo třetí osobě.

2. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti Škodátn způsobeným jeho činností na inajetku a na zdraví třetích osob.
Zhotovitel je povinen být po celou dobu,zhotovování díla pojištěn do výše odpovídající niožné výši škod. Pro účely
tohoto usta11ovení se Čiimost poddodavatelů považuje za činnost zhotovitele. Zholovitd na výzvu předloží doklady
o pojištční, '

3. Práva objednatele z vady díla

Strana 5 (celkein 13)



///400 ÚJEZD, FRm\'TĹšK(w - ÚJEZD

3.1 Vady díla jsou odchylky díla od výsledku st&novel1ého touto smlouvou a od způsobilosti předniětu díla k naplnění
účelu této sl11]ouvy.

3.2 Objednateli vznikají práva z vad, které má dílo j' době předání a převzetí.

3.3 Snzluvui strany se doliodly, že délka píomlčecí doby pro uplaíľ1ě11í nároků objednatele z pův z vad, které iná dílo
v době předání a převzetí se prodlužuje na 10 let.

3.4 Objednatel je povinen uµlatňovat u zhotoviteje odstraně1lí vad písemně bez zbytečného odkladu poté, co tyto zjistí.
Zhotoviteľ je povinen vadu odstranit bezodkladně, nejpozději do jednoho měsíce od obdržaií písemnosti, ve které
je odsh"aně11í vady uplatňováno, 1]edohodnouji se strany jinak.

4. Záruka za jakost

4.] Zhotovitel poskytuje 11ä provedení díla záruku
Záruka za veškerá plnČní 36 iněsíců

4.2 ZáruČní doba zaČne běžet dnem podpisu µ"otoko1u o předáuí a převzetí díla.
4.3 Zhotovitel je povinezi odstranit vady díla, tj. odchylky díla od výsledku sta11o\'eného Éouto snilouvou

a od způsobilosti předmětu díla k řádnému užívání, které se projeví v průběhu trvání záruční lhůty. Zhotovitel není
povinen odstranit vady díla způsobené po předání a převzetí díla objednatelem, třetí osobou, nebo vyšší mocí

4.4 Objednalel je povinen uplatňovat u zhotovitele práva z poskytnuté záruky písemně, 11ejpozději do 30 dnů
po zjištění vad, na něž se záruka vztahuje. Zhotovitel je povinai vadu odstranit bezodkladně, nejpozdgi do .jednoho
měsíce od obdržení písenmosti, ve které je záruka uplatňována, nedohodnou-li se strany jinak.

5. Sniluvní pokuta
5.1 Objednatel je oprávněn na zbotoviteli uplatnit následující smluvní pokuty až do uvedeué výše, zhotovitel

se zavazuje smluvní pokuty uplatněné objednatelem zaplatit.

V případč µi"od1ení zhotovitele s plněním této smlouvy oproti lhůtáni dle ČI. II. odst.
L. této sinlouvy l 000,- KČ denně

V případě prodlení zhotovitele s odstraE1ěníln vad, na něž se vztahuje záruka
,

V případě prováděni díla Ĺ)oddodavateleln, který nebyl obiedna(eli oznámen, je-li
ozIlá1!1eni v této smlouvě vyžadováno

500,- KČ denně

3 000,- Kč
za poddodavatele

5.2 Smluvní pokuty jsou započitatelné vůči peněžitým závazkůin souvisejícicb s touto smlouvou.

5.3 Ke sniluvní pokutě bude \'ysta\'e11a salnosta(i1á píseinná výzva se lhůtou splatnosti 21 dnů.

5.4 Vedle snlluvllí pokuty se lze domátiat i náhrady Škody v celém rozsahu.

5.5 Zhotovitel inůže uplatnit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky denně v případě prodlení s úhradou faktur.

6. Vlastaické právo k dílu nabývají vlastníci jedl)o(li\'ých částí stavby postupně tak, jak dílo v důsledku provádění prací
narůstá. Nebezpečí škody věci na \'jash1íky jednotlivých částí stavby přechází okanlžikeln předání a převzetí díla.

XI. Uj¢ončení SMLOUVY

l. S111louvu lze ukončit písemnou dohodou.

2. Objednatel inůže od smlouvy odstoupit v případě ,je.jího l)odsťamého porušení zhotovite1eni. Za podstatné porušeni
smlouvy se 1ňj. povážujc:

i. Vada díla zjevná v průběhu prováděni, pokud ji zhotovitel po písemné výzvě objednatele v době přin)ěřel)C
neodstraní.

ii. Zhotovování stavby v rozporu sc zadáním stavby;
iii. Provádění díla osobami, které nejsou náležitě kvalifikované a odbomě"způsobilé.
iv. Zastaveni prací na vice než 15 kalendářních dni, pokud není v souladu se zněním této smlouvy stanoveno jinak.
v. Provádění díla s pomocí poddodavatele, kterým nebyla prokazována kvalifikace místo poddodavatele,

který prokazoval splnění kvalifikace zhotovitele v průběhu zadávacího řízení předcházqjícího uzavření této
snilouvy, bez souhlasu objednatele;

vi, Skutečnost, že zhotovitel není pojištěn v souladu s: touto smlouvou.

Strana 6 (cellcein 13)



'1//400 ÚJEZD, FRANT/Šh"Oj' - ÚJEZD

3.

4.

5.

vii. Porušování předpisů bezpečnosti práce, bezpečnosti provozu na pozeinních kolnu11ikacích a předpisů o životníni
prostředí a odpadov.an hoSpodařeľ1í.

viii. Zahájení insolvenčníhÔ řízení, ve kteréin je zhotovitel v postavení dlužníka. ," ' ' ·",,
ix. zjistí-li se, že v nabídce zhotovitele k související veřejné zakázce byly uvedeny nepravdivé údaje.
x. Z důvodů uvedených v ust. § 223 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. , ..

Zhotovitel může od sinlouvy odstoupit v následujieích případech:

i. Zahájení insolvenčního řízení, ve kteréin je ob,jednate1 v postaveni dlužníka.
ii. Prodlení objedl?atele s úhradou faktur o více než 90 dnů.

iii. Prodlení objednatele s předáním prostoru staveniště či jiných podstatných dokladů pro plnění smlouvy o více než
90 dnů.

Odstoupení musí být učiněno p isenmě a je účinné dnan jeho doruČení druhé smluvní straiiě s účinky ex nunc, .

Odstoupením od smlouvy nezaniká vzájemná sankč11í odpovědnost stran,

XII. Společná A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. Tato smlouva se řídí českýin právníni řádem. Veškerá jednání o díle a jeho provádění probíhají v jazyce českéin.

2. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy třetí osobě.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu ňnanční kontroly.

4. Písellmě či piseinný znainená: trvalý záznam psaný ručně, strojeni, tištěný či elektronicky zhotovený.

5. Pro případ, že některá ze sniluvních stran odnlítÉ:le převzít písemnost nebo její převzetí znemoŽní, se iná za to,
že píseinnost byla doručena. Pro případ pochybností se má za to, že písemnost byla doručena třetí den po jejím předání
držiteli poŠtovní licence. Za doručený se rovněž považuje i:

5.1 V případě záznainu činěného objednatelein, záziiam vyhotovený ve stavebníin deníku.

5.2 V případě záznamu činěného zhotovitelem, záznam vyliotovený ve stavebním deníku zhotovitelem,
který je datován a podepsán správcem stavby.

6. Tuto smlouvu lze iněnit pouze píseinně, fortnou oboustranně podel)sal]ého dodatku k této smlouvě, není-li v této
smlouvě stanoveno jinak

7. Ziněny příloh léto smlouvy nevyžadují fonnu dodatku s výjinikou zniěny rozpočtu. Ziněna přílohy, pro kterou není
vyžadována fornia dodatku, musí být drulié straně sdělena písemně a prokazatelně doručena. V případě zniěny přílohy
č. osoby stavbyvedoucího lze tuto provést pouze s předchozíin píse!nnýn] souhlasem objednatele.

8. Tato smlouva je uzavřena diiem podpisu druhou snl]uvni stranou. Smlouva nabývá účinnost zveřeýněniín v registni
smluv dle odst. 12. tohoto článku.

9. Případné obchod11í zvyklosti, týkající se sjednaného či navazujícího plnění, nemají přednost před slllluvnín]i
ujednáníini, ani před ustanovellínli zákona, byt' by tato ustanovení neměla donucující účinky.

10. Smluvní strany se dohodly, že na jejich vztah upravený touto sinlouvou se neuži.ji § 1921, § 1976, § 1978, § 2112,
§ 2595, § 2604-2606, § 2609, § 2611, § 2618, §§ 2620 - 2622, § 2628, § 2629 odst. ] občanského zákoníku.

11. Zliotovitel souhlasí s případným zveřejněníni informací o této sl)7louvě dle zákona č. 106/1999Sb., o wobodnén)
přístupu k infc)nnací1n, ve znění pozdějších změn. ZhoEovitel dále souhlasň se zveřejněním celé smlouvy včetně všech
příloh, jeiich dodatků a skutečné uhrazené ceny iia pI'olikoí"upčnín1 portále Jihonioravského kraje, lj. zřizovatele .
objednatele.

12. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o í'egisdru smluv, ve znění pozdějších předpisů,
Zveřej!1ění smlouvy zajistí objednatel. Zhotovitel označil tyto jinenovitě uvedená data za citlivá, která nepodléhají
zveřejnění: zhotovitel neoznačuje Žádná data za citlivá.

13. Nedílné součásti této sinlouvy jsou přílohy:
1. položkový rozpočet (oceněný soupis pi'aci). '
2. Oprá\'něné osoby objednatele.
3. Oprávněné osoby zhotovitele,
4. Vzor změnového listu.

14. Tato snibuva je vyhotovena ve 2 vyliotovetúch, přičemž objednatel a zhotovitel obdrží l vyhotovení

Straiia 7 (celkem 13)



///400 ÚJEZD, FRANTIŠKOI' - ÚJEZD

V Brně, dne 1"6'-07- 2020 V B,,,ě, d,,, 27 "07-2020

Ing. Zdeněk Komůrka

ředitel

Správa a údržba silnic Jihon)ora\'skéf1o kraje,
příspěvková orga11izace kraje

Strana 8 (celkem 13)



k Y
ď r///400 Ujezj), Frantiskov - újezd

Příloha č. 1 Oceněný soupis prací - POLOŽKOVY rozpočet

šÉrana 9 (celkem 13)





¢áč Á,jje F'"na:
. Strana: l

3 6.1.6 Datum: 14.07.2020 Čas: 12:33:27

SOL"PIS PRACÍ
l" K

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

z023 - 2020 ii/400 Újezd, Františkov - Újezd

SO l Oprava krytu vozovky

SO l Oprava krytu vozovky

X e'

l'

Objednavatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel: .

Základní cena: 2 890 019,90 Kč

ľ 'Ĺ

Cena celková: 2 890 019,90 KČ

DPH: 606 904,18 Kč

Cena s daní: 3 496 924,08 KČ

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek:

Náklad na měmou jednotku:

1,00

2 890 019,90 Kč

Vypracoval zadání:

Datum zadání:

Vypracoval nabídku:

1'6 '-07 2020
Datum vypracování nabídky:



Aspe Firma-
3.6.1.6 Datum: 14.07.2020

Suma: 2
Čas: 12:33:27

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

z023 - 2020 II/400 Újezd, Františkov - Újezd

SO 1 Oprava krytu vozovky
SO l Oprava krytu vozovky

Stavba:
objekt:

Rozpočet:
,if

POř.Č. PoloŽka

- O

Typ Název

VŠeobecné konstrukce a práce

l 02710 POMOC PRÁCE -ZAJIŠTĚNÍ, ZŘÍZENÍ, ODSTRANĚNÍ DOPRAVNIHQ
ZNAČENÍ

Celkcvá uzavírka kromě autobusu v úseku križovatka Ratišovice - Újezd, kde bude
realizace stavebních práci po polovinách.
Celková uzavírka v úseku křižovatka Raášovice - Újezd, Františkov.
Přechodná úprava dcpravního značení a QbjÍzdný¢h tras, včetně údržby a úprav
během stavebních prací v souladu s TP6E - 1Lvydáni "Zásady pro označovéní
pracovních mist na PK' a s platnými předpisy pro navrhováni DZ na PK vC.
vyhlášky č. 294/2015 Sb,
Stávající svislé dcpravní značky se pro potřeby POZ zachovají a dle potřeby
zakryji, upraví nebo doplní. Přechodné SDZ (značky, směrovací desky, závory,
semaforová souprava, světla) se umístí na nQsičích a podkladních deskách včetně
nutných přesunů dle jednďivých fází (etap) výstavby, dcidávky, montáže,
demontáže, včetně všech potřebných povoleni k uzavírce.
Vše v težii zhotovitele.

MJ PoČet MJ J.cena Celkem

KPL 1,000 122 800,00 122 800,00

O VŠeobecné konstrukce a práce 122 800,00

— 1 Zemní práce

i 11313 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM
POJIVEM

Odstraněni krytu vozovky vyfrézováním nebo vybouráním v ti. 4 cm pro napojení
obrusně vŕ$tvý.
Zřízeni dvou zápkhů v penetračním makadamu v křižovatce Běhařovice a začátku
obce Újezd.
Včetně odvozu a iikvidace vyfi'ézovaného (vybouraného) materiálu v režii
zhotovitele.
zaměřeno na stavbě

ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU TL. DO 100MM

seřiznutí krajnic, z materiálu se vytvoří záložka pro zpevněni krajnic recyklovaným
materiálem,

M3 8,100 6219.00 50 373,90

2 !2922 M2 441,000 !62,00 71 442,00



Aspe Firma: . Strana: 3
3.6.1.6 Datum: 14.07.2020 Čas: 12:33:27

! Stavba:

Objekt:
RozpoČet:

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Z023 - 2020 II/400 Újezd, Františkov - Újezd

SO l Oprava krytu vozovky
SO l Oprava krytu vozovky

r

Poř.č. Položka Typ Název

zaměřeno na stavbě

l Zemní práce

MJ Počet MJ J.cena Celkem

121 815,90

— 5 Komunikace

l 572213 l SPOJOVACÍ POSTŘjK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 4 856,000 20,00 97 120,0C

Q,25 kg l m2 md acq 11";
zaměřeno na stavbě

2 572213 2 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE O,SKG/M2 M2 4 856,000 2C,00 97 120,00

(J SC kg ,' m2 pcd ACL 16';
zaměřeno ria stavbě

3 574A34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, TL. 40MM M2 4 856,000 212,00 ] 029 472,00

zaměřeno na stavoě

4 574C56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, TL. 60MM M2 4 856,000 262,00 ] 272 272,00

vyrovnáni pmpadlých okrajů a nerovnosá vozovky v průměrné ti. cm, ložná
vrstva,
zaměřeno na s"avbě

5 58920 VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM M 290,000 128,00 37 120,00

k PQi.Č, 919111
zaměřena ria stavbě

5 Komunikace 2 533 104,00

— 8 Potrubí

l 89922 výšková úprava MŔiZi

zaměřeno na stavbě

KUS 7,000 2 240,00 15 680,00



A,p, Firma: .
3.6.1.6 Datum: 14.07.2020

Strana: 4
Čas: 12:33:27

:
Stavba:
Objekt:

Rozpočet:

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
z023 - 2020 ii/400 Újezd, FrantiŠkov - Újezd

SO l Oprava krytu vozovky
SO 1 Oprava krytu vozovky

POř.Č. Položka

8

Typ Název MJ PoČet MJ J.cena Celkem

Potrubí 15 680,00

9 Ostatní konstrukce a práce

l 919111 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M 290,000 82,0C 23 ?80,0U

napcjení živičných vrstev, ptd zřízení zápichů
k poLC. 58920

. .zaměřeno ria stavbě

2 93818 OČIŠTĚNÍ ASFALT VOZOVEK ZAMETENÍM M2 4 856,000 15,0(1 72 840,00

před pokÉádkQlj spojwacího postřiku pcd ložní vrstvu z ACL 16";
zeměřeno na stavbě

9 Ostatní konstrukce a práce ' 96 620,00

Celkem: 2 890 019,90



e:yA,spé'
Stavba:
Rozpočet:

Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
z023 - 2020 ii/400 Újezd, Františkov - Újezd

SO 1 ôprava krvtu vozovky
SO 1 2 890 019,90

-: ;: :

l' j2 mmšg"c}*µ% %*á\äl#¥ř'igš'e"#?ť7P:Z§'¶ť:ľ%j 4'3"Y",-'»:e¥'4",«' %'$'j¶ 'kS',: 'N m* **
122 800,00

122 800,00 122 800 00

l 11313 ODSTFŮNÉNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM POJIVEM M3 8,100 6 219.00 50 373.90
Odstraněni krytu vozovky vyfrézováním nebo vybouráním v ti. 4 cm pro napojeni
obrusné vrstvy.
Zřízení dvou zápichů v penetračním makadamu v křižovatce Běhařovice a začáEku
obce Újezd.
Včetně odvozu a likvidace vyfrézovaného (vybouraného) maíeriálu v režii zhotovitele.
zaměřeno na stavbě

80m2"Cl04m=3,200 [A]
70m2"0,07m=4,900 [B/
A+B=8,100 /C/
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vC.
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu. kde je možné poplatek
zahmQljt do jednotkové oeny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujickn textu k
položce).

2 12922 ČlŠTÉNĹ KRAJNIC OD NANOSU TL, DO 100MM M2 441,000 162,00 71 442.00 l
seříznuti krajnic, z materiálu se vytvoří záložka pro zpevněni krajnic recyklovaným
materiálem,
zaměřeno na stavbě

O Všeobecné konstrukce a ,práce
1 02710 POMOC PRÁCE -ZAJIŠTENĹ. ZŔĹZENI, ODSTRANÉNĹ DOPRAVNÍHO ZNACENĹ KPL 1,000

Celková uzavírka kromě autobusu v úseku křižovatka Ratišovice ·' Újezd, kde bude
" realizace stavebních prací po polovinách.

Celková uzavírka v úseku křižovatka Ratišovice - Újezd, Františkov,
Přechodná úprava dopravního značení a objízdných tras, včetně údržby a úprav
během stavebních prací v souladu s TP66 ·' ll.vydáni "Zásady pro označováni
pracovních rňÍsÉ na PK" a s platnými předpisy pro navrhování DZ na PK, VC. vyhlášky č.
294/2015 Sb.
stávající svislé dopravní značky se pro potřeby POZ zachovají a dle potřeby zakryjí,
upraví nebo doplní. Přechodné SOZ (značky, směrovací desky, závory, semaforová
souprava, světla) se umÍstÍ na nosičIch a podkladních deskách včetně nutných
přesunů dle jednotlivých fázÉ (etap) výstavby, dodávky, montáže, demontáže, včetně
všech potřebných povoIeM k uzavírce.
Vše v režii zhotovitele.
1=1,000 /Aj
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízenImi

1 Zemni práce 121 815,90



5
" """" J" ' ' ': ' ' " " ' ' ' ' ' ' ' ' " ' ' ' ' · '· ' ' · · ' ' ' '·' ' ' ' ·· ·' " . . · ' ' . .". ' " '.L yjj 1 LJ4,UU1 572213 1 SPOJOVAC1 POSTRIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 4 856,000 20.00 97 120,00

0,25 kg l m2 pod ACO 11";
zaměřeno na stavbě
4856=4 856,000 /A/
- dodání všech předepsaných materiálů pm postřiky v předepsaném množství
- provedeni dle předepsaného technologického předpisu
- zřízeni vrstvy bez rozlišenI šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úprzvu nap,oienj. ljkQnčení

2 572213 2 SPOJOVACl POSTŘIKZ EMULZE 0,5KG/M2 M2 4 856.000 20,00 97 120.00 l
0,50 kg l m2 pod ACL 16";
zaměřeno na stavbě
4856=4 856,000 /Aj
- dodáni všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství
- provedeni dle předepsaného technologického předpisu
- zřIzeni vrstvy bez rozlišení šířky, pQk]ácláni vrstvy po etapách
- úwavu napojení, ukončeni

3 574A34 ASFALTOVY BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, TL. 40MM M2 4 856,000 212,00 1 029 472,00
zaměřeno na stavbě
4856=4 856,000 /A/
- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištěni podkladu
- uloženi směsi dle předepsaného technologlckého předpisu. zhutněni vrstvy v
předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišeni šířky. pokládáni vrstvy po etaoách, včetně pracovních spar
a spojů
- úpravu napojeni, ukončeni podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích
proužků, odvodňovačů, vpusti, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsněni podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacich proužků,
odvodňovačů, vpustí, šachet a pocL

4 574C56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOZNI VRSTVYACL 16+, TL. 60MM M2 4 856.000 262,00 1 272 272,00
vyrovnáni propadlých okrajů a nerovno$tÍ vozovky v průměrné ti. 6 cm, ložná vrstva,
zaměřeno na stavbě
4856=4 856,000 /A/

(870+600ř0,30=441,000 /Aj
l- vodorovná a svislá doprava, přemístěni, přeloženi, manipulace s výkopkem
Komunikace .

. m ^^



5

- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- dožení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutněni vrstvy v
předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládárň vrstvy po etapách, včetně pracovních spar
a spojů
- úpravu napojeni, ukončeni podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovackh
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje Eěsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacIch proužků,
odvodňovačů, vpustí, šachet a poci.

58920 VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANYM ASFALTEM
k poLC. 919111
zaměřeno na stavbě
290=290,000 [Aj
položka zahrnuje:
- dodávku předepsanéhQ materiálu
- vYčištěni a výplň spartímto materiálem

.. .. 8 .. . . . · Potrubí .· .. ..' · .. . ' '·.
89922 VÝŠKOVA ÚPRAVA MŔ|ZĹ

zaměřeno na stavbě
7=7,000 /A/
- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšeni nebo
sníženi zařízeni (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).

9 OsEatni konstrukce a Dráce

M 290,000 128.00 37 120,00

1
15 680,00

KUS 7,000 2 240,00 15 680.00

96 620,00
1 919111 ŘEZÁNĹ ASFALTQVÉF'IO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M 290,000 82.00 23 780,00

napojení živičných vrstev, pro zřízení zápichů
k poLC. 58920
zaměřeno na stavbě
290=290,000 /Aj
položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody

2 93818 OČ1ŠTÉNÍ ASFALT VOZOVEK ZAMETENÍM M2 4 856.000 15,00 72 840.00
před pokládkou spojovacího postřiku pod ložní vrstvu z ACL 16+;
zaměřeno na stavbě
4856=4 856,000 /Aj
položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně odkúzení vzniklého odpadu



R'
b ."

m

m



qn/40t7 ÚJEZD, Frant/škuv - ÚJEZD

PŘíloha č. 2 Oprávněné osoby objednatele

D"" ··4 M7"2020..-., "a objednatele

.

híg. Zdeněk Komůrka

ředitel

Správa a údržba silnic JihoníoravskCho kraje,
příspěvková organizace kraje

Strana 10 (celkem 13)



11/46'0 ÚJEZD, FIčANT/ŠKOV - ÚJEZD a 0 I

PŘíloha č. 3 Oprávněné osoby zj1ot()\utele

Dne 1 '6 '-07" 2020 ,, ,hotovitele

Strana l ] (cclkein 13)



., ) U//400 ÚjEZň, FRAN7'/.Š'A"OJ' - ÚJEZD

PŘíloha č. 4 Vzor změnového listu

_

ŽÁDOST O Zľ\ NU

Stavba: Číslo T.nlČl)y:

Daľ um:

Určeno pío objednatele

Odesláno/předáno: poštou na KD e-tnailein Cl osobf]ě [J

Týká se části stavby:

Odkazy:

Pop is změny:

Počet připojených listů: Počet připojených výkresů:

Návrh ocenění změny připojen [J

Změna byla vyvdána

Tato žádost o zrněnu je podkladem pro zpracování návrhu ocenění změny.

Žádost podává (jniéno, podpis, razítko):

Převzal (JniCno, datuin, podpis)

Strana 12 (celkem ] 3)



/1/400 ÚJEZD, F/L4/\'T/Š'KOV - ÚJEZD ' i ,Č-

NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY
(příloha k žá(josti o změnu) ' "'.
Stavba: Číslo zinČny:

Datum:

Předkládaný návrh úpravy: Změna ceny díla [J

Změiia dokončení stavby ĽJ

Návrh ziněny je podložen těmito rozpočtovými poklady:

L

Počet listů příloh:

Navrhovaná změna ceny díla: KČ (bez DPH)

Vícepráce KČ (bez DPH)

MénČpráce ' Kč (bez DPH)

Navrhovaná ziněna lhůty dokončení díla:

prodloužení lhůty (j kalendářních dní

zkrácení lhůty o kalendářních dní

Za zhotovitele (zpracoval):

Stra11a 13 (celkem 13)


